
 

 

 

1 

 

SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1 Arboretum v Bílé Lhotě 
Příloha č. 2 ZŠ Bílá Lhota – panoramatický snímek 
Příloha č. 3 Budova ZŠ v Bouzově v pozadí s hradem Bouzov 

Příloha č. 4 Hrad Bouzov 
Příloha č. 5 Kostel sv. Gotharda v Bouzově s hradem v pozadí 
Příloha č. 6 Obecní úřad v Bouzově 
Příloha č. 7 Gymnázium Jana Opletala v Litovli 
Příloha č. 8 Náměstí Přemysla Otakara s radniční věží a morovým sloupem 

Příloha č. 9 Sokolovna se sochou Gustava Frištenského 
Příloha č. 10 Pivovar Litovel 

Příloha č. 11 Cukrovar Litovel 
Příloha č. 12 ZŠ Loštice 
Příloha č. 13 Obecní úřad v Lošticích na Palackém náměstí 
Příloha č. 14 Muzeum Loštických tvarůžků 
Příloha č. 15 Prostranství u vstupu před Javoříčskými jeskyněmi 

Příloha č. 16 Náhrobek Viléma Švece na bouzovském hřbitově 

Příloha č. 17 Pietní areál v Javoříčku – společný hrob 38 zavražděných mužů 
Příloha č. 18 Detail zaměřený na kříž 
Příloha č. 19 Pietní areál v Javoříčku – památník 

Příloha č. 20 Pohled na les Špraněk od vesnice Březina 
Příloha č. 21 Vchod do Mladečských jeskyní 

Příloha č. 22 Pracovní list 

file:///C:/Users/Miguel/Desktop/ANet%20DP/dp_Lorencova_Aneta_Sofie.docx%23_Toc39966963
file:///C:/Users/Miguel/Desktop/ANet%20DP/dp_Lorencova_Aneta_Sofie.docx%23_Toc39966964
file:///C:/Users/Miguel/Desktop/ANet%20DP/dp_Lorencova_Aneta_Sofie.docx%23_Toc39966965
file:///C:/Users/Miguel/Desktop/ANet%20DP/dp_Lorencova_Aneta_Sofie.docx%23_Toc39966966
file:///C:/Users/Miguel/Desktop/ANet%20DP/dp_Lorencova_Aneta_Sofie.docx%23_Toc39966967
file:///C:/Users/Miguel/Desktop/ANet%20DP/dp_Lorencova_Aneta_Sofie.docx%23_Toc39966968
file:///C:/Users/Miguel/Desktop/ANet%20DP/dp_Lorencova_Aneta_Sofie.docx%23_Toc39966969
file:///C:/Users/Miguel/Desktop/ANet%20DP/dp_Lorencova_Aneta_Sofie.docx%23_Toc39966970
file:///C:/Users/Miguel/Desktop/ANet%20DP/dp_Lorencova_Aneta_Sofie.docx%23_Toc39966971
file:///C:/Users/Miguel/Desktop/ANet%20DP/dp_Lorencova_Aneta_Sofie.docx%23_Toc39966972
file:///C:/Users/Miguel/Desktop/ANet%20DP/dp_Lorencova_Aneta_Sofie.docx%23_Toc39966973
file:///C:/Users/Miguel/Desktop/ANet%20DP/dp_Lorencova_Aneta_Sofie.docx%23_Toc39966974
file:///C:/Users/Miguel/Desktop/ANet%20DP/dp_Lorencova_Aneta_Sofie.docx%23_Toc39966975
file:///C:/Users/Miguel/Desktop/ANet%20DP/dp_Lorencova_Aneta_Sofie.docx%23_Toc39966976
file:///C:/Users/Miguel/Desktop/ANet%20DP/dp_Lorencova_Aneta_Sofie.docx%23_Toc39966977
file:///C:/Users/Miguel/Desktop/ANet%20DP/dp_Lorencova_Aneta_Sofie.docx%23_Toc39966978
file:///C:/Users/Miguel/Desktop/ANet%20DP/dp_Lorencova_Aneta_Sofie.docx%23_Toc39966979
file:///C:/Users/Miguel/Desktop/ANet%20DP/dp_Lorencova_Aneta_Sofie.docx%23_Toc39966980
file:///C:/Users/Miguel/Desktop/ANet%20DP/dp_Lorencova_Aneta_Sofie.docx%23_Toc39966981
file:///C:/Users/Miguel/Desktop/ANet%20DP/dp_Lorencova_Aneta_Sofie.docx%23_Toc39966982
file:///C:/Users/Miguel/Desktop/ANet%20DP/dp_Lorencova_Aneta_Sofie.docx%23_Toc39966983


 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 Arboretum v Bílé Lhotě, zdroj: archiv autorky 

PŘÍLOHY 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Příloha č. 2 ZŠ Bílá Lhota – panoramatický snímek 



 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3 Budova ZŠ v Bouzově v pozadí s hradem Bouzov, zdroj: 

archiv autorky 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 4 Hrad Bouzov, zdroj: archiv autorky 



 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 5 Kostel sv. Gotharda v Bouzově s hradem v pozadí, zdroj: 

archiv autorky 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 6 Obecní úřad v Bouzově, zdroj: 

archiv autorky 



 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 7 Gymnázium Jana Opletala v Litovli, zdroj: archiv autorky  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 8 Náměstí Přemysla Otakara s 
radniční věží a morovým sloupem, zdroj: 

archiv autorky 



 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 9 Sokolovna se sochou Gustava Frištenského, zdroj: archiv 

autorky 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 10 Pivovar Litovel, zdroj: archiv autorky 



 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 11 Cukrovar Litovel, zdroj: archiv autorky  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 12 ZŠ Loštice, zdroj: archiv autorky 



 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 13 Obecní úřad v Lošticích na 

Palackém náměstí, zdroj: archiv autorky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Příloha č. 14 Muzeum Loštických tvarůžků, zdroj: archiv autorky 



 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 15 Prostranství u vstupu před Javoříčskými jeskyněmi, 

zdroj: archiv autorky 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 16 Náhrobek Viléma Švece na 

bouzovském hřbitově, zdroj: archiv autorky 



 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 17 Pietní areál v Javoříčku – 
společný hrob 38 zavražděných mužů, zdroj: 

archiv autorky 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 18 Detail zaměřený na kříž, zdroj: 

archiv autorky 



 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 19 Pietní areál v Javoříčku – 

památník, zdroj: archiv autorky 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 20 Pohled na les Špraněk od vesnice Březina, zdroj: archiv 

autorky 



 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 21 Vchod do Mladečských jeskyní, 

zdroj: archiv autorky 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 22 Pracovní list 

PUTOVÁNÍ PO KRÁSÁCH NAŠEHO REGIONU  

 

 

 

 

 

Ahoj průzkumníci!  

Máte za sebou čtyři dny plné dobrodružství a společných zážitků. Doufám, že se vám líbilo, 

jak jsem si to pro vás pěkně nachystal a že jste si to užili. Budu se muset zeptat pedagogů, kteří 

vás doprovázeli, zda jste moc nezlobili, protože jsem si pro vás připravil sladkou odměnu. 

Postupně jsme spolu absolvovali prohlídky hradu, jeskyní, pietního areálu, muzea tvarůžků 

a arboreta. Vím, že si to všichni pamatujete, ale já přece jen, kdyby to někdo zapomněl… znáte 

to, opakování je matka moudrosti. Před chvílí jste si vyzkoušeli závody v požárním sportu, 

na ty jsem se tuze těšil. Než paní učitelky společně s hasiči vyhodnotí soutěž, my si splníme 

poslední aktivitu! Ale teď už k věci, ať vás nezdržuji před závěrečnou částí našeho společného 

putování! Jistě jste napjatí, co vás v následujícím pracovním listě čeká. Pospěšme 

si, já jsem celý netrpělivý na prezentaci vašich naučných stezek a na odtajnění vítěze závodů 

v Požárním útoku. 

V rukou držíte pracovní list, v němž se ukáže, jak moc poctivými a bystrými průzkumníky 

jste po dobu našeho putování byli. Pracovní list obsahuje 50 úloh. Některé jsou otevřené, jiné 

uzavřené – při nich je vždy POUZE JEDNA možnost správná. Ve zbylých budete muset kreslit 

či luštit osmisměrku.  

Při vyplňování vám přeji hodně zdaru! Pamatujte na to, že je to samostatná práce určená 

pouze pro vaši skupinu, vaši kolegové průzkumníci to mohou mít špatně, a proto se spoléhej 

pouze sám na sebe, věř mi, já už jsem toho hodně zažil a určitě si na tohle moudro během svého 

života ještě několikrát vzpomeneš! 

Pokud máš píšící propisku a pořádně ostrouhané pastelky, tak se můžeš s chutí pustit 

do práce! 



 

 

 

 

 

 

 

PRACOVNÍ LIST – PUTOVÁNÍ PO KRÁSÁCH NAŠEHO REGIONU 

OBECNÉ ZNALOSTI 

1. Vyjmenuj alespoň 8 obcí, které patří do Mikroregionu Litovelsko. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2. V jakém kraji leží Mikroregion Litovelsko? 

a. Moravskoslezský 

b. Olomoucký 

c. Jihomoravský 

d. Zlínský 

3. Do mapy vyznač kraj, ve kterém se nachází Mikroregion. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

4. Do mapy zakresli přibližné umístění svého mikroregionu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Napiš, kolik má Česká republika krajů. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

6. Vyber, s kterými kraji sousedí kraj, v němž se nachází Mikroregion Litovelsko. 

a. Olomoucký, Jihomoravský, Pardubický, Moravskoslezský 

b. Moravskoslezský, kraj Vysočina, Zlínský, Královehradecký 

c. Jihomoravský, Královehradecký, Olomoucký, Pardubický 

d. Moravskoslezský, Zlínský, Jihomoravský, Pardubický 

7. Kdo stojí v čele kraje? 

a. primátor 

b. rychtář 

c. hejtman 

d. premiér 

  



 

 

 

 

 

 

 

8. Kdo stojí v čele vesnice? 

a. starosta 

b. hejtman 

c. primátor 

d. kurfiřt  

9. Kdo stojí v čele statutárního města? 

a. primátor 

b. starosta 

c. soudce 

d. hejtman 

10. Kdo je Ladislav Okleštěk? 

a. primátor města Olomouce 

b. hejtman Olomouckého kraje 

c. hejtman města Olomouce 

d. starosta Olomouce 

11. Napiš jméno nejvyššího představitele ve tvé obci. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

12. Nakresli stávající znak své obce a popiš jej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

13. Vypiš všechny spolky, které působí ve tvé obci. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

HRAD BOUZOV 

14. Z možností vyber, kdo založil hrad. 

a. Búz z Bouzova 

b. Búz Búzova 

c. Jošt z Búzova 

d. Zpitata z Bouzova 

15. V jakém roce je hrad poprvé zmiňován? 

a. 1212 

b. 1296 

c. 1317 

d. 1348 

16. Jakou kupeckou stezku měl hrad chránit? 

a. z Konice do Olomouce 

b. z Olomouce do Loštic 

c. z Loštic do Jevíčka 

d. z Konice do Loštic 

  



 

 

 

 

 

 

 

17. Napiš, kdo se zasloužil o současnou podobu hradu. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

18. V jakém století proběhla rekonstrukce? 

a. v 16. století 

b. v 18. století 

c. v 19. století 

d. ve 20. století 

19. Jak se jmenoval řád, který měl hrad v držení od roku 1696? 

a. Řád italských rytířů 

b. Řád německých rytířů 

c. Řád zlatého meče 

d. Řád maltézských rytířů 

20. Napiš, kdo sídlil na hradě během protektorátu Čechy a Morava. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

21. Napiš, jak se jmenuje místnost v hradě, která plnila reprezentativní funkci a 

najdeme v ní erby všech doložených majitelů hradu. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

22. Napiš jméno patronky Řádu, jejíž reliéf s názvem Růžový zázrak najdeme na 

druhém nádvoří hradu. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  



 

 

 

 

 

 

 

23. Napiš, jak se jmenuje hradní věž? 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

24. Jak se jmenuje přilehlý kostel pod hradem? 

a. kostel sv. Gotharda 

b. kostel Máří Magdalény 

c. kostel Panny Marie Sněžné 

d. kostel Nanebevzetí Panny Marie 

JAVOŘÍČSKÉ A MLADEČSKÉ JESKYNĚ 

25. Napiš, kdo spravuje všechny přístupné jeskyně v České republice. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

26. K jednotlivým chemickým vzorcům doplň jejich názvy. 

a. H2O –   

b. CO2 –  

c. CACO3 –  

d. H2CO3 –  

27. Barvy krápníků určuje obsah jejich chemických příměsí. K chemickému názvu 

doplň barvu krápník. 

a. čistý kalcit –  

b. sloučeniny železa –  

c.  oxidy manganu –  

  



 

 

 

 

 

 

 

28. Která dvě data se pojí se znovuobjevením Mladečských jeskyní? 

a. 1618/1620 

b. 1789/1791 

c. 1826/1828 

d. 1936/1938 

29. V osmisměrce jsem ti ukryl 8 názvů vztahujících se k jeskyním. Najdeš 

je všechny? Možná ti pomohou i v další otázce. 

D S V Ě T L O Č G K 

Á T H E L I K T I T 

S A A K Č R B O Í I 

K L L B S H O T S T 

A A D N U M Š E R K 

E G A P G B S M N A 

T N Á Z O C E L A L 

Z Á C L O N A N Č A 

S T A L A G M I T T 

J E S K Y N Ě T I S 

30. Podle obrázku urči, o jaký druh krápníku se jedná. Pomůcku najdeš 

v předchozím úkolu. 

 --------------------------------------------------------------- 



 

 

 

 

 

 

 

 --------------------------------------------------------------- 

 --------------------------------------------------------------- 

 --------------------------------------------------------------- 

 --------------------------------------------------------------- 

 --------------------------------------------------------------- 

  



 

 

 

 

 

 

 

31. Poznáš živočicha na obrázku? Napiš jeho rodové i druhové jméno a vše, co o něm 

víš. 

                                                      --------------------------------------------------------------- 

                                                      --------------------------------------------------------------- 

¨                                                     --------------------------------------------------------------- 

                                                      --------------------------------------------------------------- 

                                                      --------------------------------------------------------------- 

                                                      --------------------------------------------------------------- 

                                                      --------------------------------------------------------------- 

                                                      --------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

32. Napiš jméno objevitele Javoříčských jeskyní. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

33. K jakému datu byly Javoříčské jeskyně zpřístupněny pro návštěvníky? 

a. 15. března 1881 

b. 15. března 1938 

c. 15. března 1939 

d. 15. března 1945 

34. V jaké Národní přírodní rezervaci se nachází Javoříčské jeskyně? 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  



 

 

 

 

 

 

 

35. Napiš dva nejvýznamnější názvy dómu v Javoříčských jeskyních. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PIETNÍ AREÁL JAVOŘÍČKO 

36. Jelikož jsem už poněkud starý skřítek, tak jsem si popletl informace, pomůžeš 

mi je opravit, prosím? 

„V sobotu 12. dubna 1925 začala vojska Rudé armády, konkrétně skupina Victory 

Fursenko obkličovat osadu Javoříčko od osad Březina, Luká a obce Střemeníčka. 

Všichni muži od deseti let až na ty, kterým se podařilo utéci potokem, skrýt se nebo 

kteří byli za prací mimo osadu, byli oběšeni. Někteří museli lehnouti na zem a byli 

zezadu stříleni. Jiní byli stříleni stoje u zdi. Mnozí byli utlučeni v hořících domech, 

kde byly jejich mrtvoly nalezeny. Ti, kteří se chtěli spasiti útěkem, byli hlídkami 

buď propuštěni, nebo vráceni zpět a teprve brutálním způsobem ubiti. Ženy a děti 

musely opustiti osadu, dobytek vyhnati ze stájí. Celkem bylo zastřeleno a oběšeno 

50 mužů a chlapců, nejmladší měl 8 let, nejstarší 76. Tento osud stihl i ty muže, kteří 

náhodou dleli v Javoříčku nebo vesnicí a okolím procházeli. Po 13. hodině odtáhla 

horda z Javoříčka zpět do Konice a auty do Prahy, odkud přijeli jako posila k akci. 

Během vraždění a vypalování byly ve vesnici Střemeníčku vykonávány jinými 

skupinami důkladné prohlídky.“1 

  

                                                 

 

 
1 Pozn.: Text byl použit a pozměněn z kapitoly 1.8 Javoříčko. 



 

 

 

 

 

 

 

ARBORETUM BÍLÁ LHOTA 

37. Napiš alespoň 6 dřevin, které najdeme v arboretu. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

38. Vypiš alespoň 3 země, ze kterých dřeviny pochází.  

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

39. Jaká je přibližná rozloha arboreta? 

a. 150 ha 

b. 300 ha 

c. 500 ha 

d. 700 ha 

40. Rozlohu vyznač v m2. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

41. Kdo se zasloužil o nejvýznamnější přestavbu arboreta? 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

LOŠTICE 

42. Jak zní přesný název muzea? 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------  



 

 

 

 

 

 

 

43. Napiš jméno rodiny zakladatelů výroby. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

44. Z jakého století pochází vystavené nástroje? 

a. 17. století 

b. 18. století 

c. 19. století 

d. 20. století 

OSTATNÍ 

45. V jaké vesnici můžete navštívit Hanácké skanzen? 

a. Cholina 

b. Náměšť na Hané 

c. Příkazy 

d. Litovel 

46. V blízkosti jaké obce roste vzácný Kosatec žlutý? 

a. Senice na Hané 

b. Loučka 

c. Vilémov 

d. Červenka 

47. Napiš, které dvě události si připomínáme 17. listopadu. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  



 

 

 

 

 

 

 

48. Jelikož jsem skřítek šprýmař a rád dávám ostatním hádanky, vyzkouším si tedy i 

tebe. Podle čtyř indiciích u každého bodu místo a osobu. 

a.  

,       

 

24. června, Lhota nad Moravou, 1936 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

b.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  



 

 

 

 

 

 

 

c.  

 

 

 

 

 

 

Hanácké Benátky 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

d.  

 

 

 

 

 

        židovský hřbitov, 1276 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

49. Vypiš všechny nástroje, které jste používali při hasičských závodech. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

 

 

 

 

 

 

50. Vyjmenuj 7 názvy postů, které figurují v závodu. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Tak co, průzkumníku?!  

Jak se ti líbil můj pracovní list? Doufám, že to pro tebe bylo lehký a moc jsem 

tě při jeho vypracovávání nepotrápil. Věřím, že jsi dával pozor, tudíž to pro tebe byla 

hračka. Na konec ti dám důležitou radu. Nezapomeň, co ses za tento náš společný týden 

naučil. Určitě se ti budou nabyté vědomosti hodit do budoucna, pokud ne, tak ses aspoň 

dozvěděl další informace o regionu, ve kterém žiješ. Doufám, že se ti náš společně 

strávený týden líbil, že sis ho užil a možná sis i díky němu našel nové kamarády. 

Do dalších studijních let ti přeji jen to nejlepší! 

A třeba se spolu ještě někdy potkáme 😊  

 


